EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2024

O Município de Serra do Salitre, por meio da Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo, Mariney Fátima da Silva Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, atendendo a demanda da Secretaria Municipal

de Educação,  convoca através  deste  Edital 01/2024,  candidatos  para Contrato

Temporário o para o Cargo de Monitora de Educação Infantil, ( 15) vagas conforme
especificado no quadro de vagas deste Edital 04

 No ato da designação, o candidato deve apresentar, pessoalmente, os
documentos relacionados a seguir, em vias originais e cópias, as quais serão
autenticadas e arquivadas no Processo Funcional do servidor, conforme
especificado abaixo:

I – comprovante de habilitação/escolaridade´- Ensino Superior completo em Nutrição,
registro em Conselho de Classe e noções básicas em Informática  (original e cópia);

III - Documentos de identidade e CPF (original e cópia);

IV – Comprovante de votação da última eleição (original e cópia)

V – Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para candidato do sexo
masculino, dispensada a exigência quando se tratar de cidadão com mais de 45
(quarenta e cinco) anos (original e cópia)

VI – Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, ou declaração de próprio punho de que
não possui (original e cópia);

VII –A apresentação do atestado pré-admissional para designação conforme
agendamento na empresa responsável. Na impossibilidade da apresentação do
atestado no ato da designação por motivos de agendamento na empresa responsável,
o candidato, terá até 3 dias úteis para apresentar o documento no setor de recursos
humanos da prefeitura Municipal de Serra do Salitre. A designação somente será
efetivada após a apresentação do mesmo.

VIII – Comprovante de endereço atualizado (original e cópia);

IX – Nenhum candidato poderá ser designado antes da apresentação de toda
documentação relacionada neste artigo;

CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

TURNO PERÍODO

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

MATUTINO EM SUBSTUIÇÃO A LOYANNE
CRISTINA SILVA EM LICENÇA DE
MATERNIDADE 02/02/24 À 27/04/2024

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTUIÇÃO A CACILDA
RODRIGUES REIS DE
OLIVEIRALICENÇA DE MATERNIDADE
02/02/24 À 30/05/2024

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A TATIANE FINETTI
ZANARDO E CARGO COMISSIONADO
DE VICE-DIRETORA 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A GISLAINE
ROCHA EM AJUSTAMENTO
FUNCIONAL 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A WANESSA DE
SOUZA COSTA BRUNO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-
DIRETORA180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A  DAIANE
GONÇALVES BOLSALOBRE DECARGO
COMISSIONADO DE VICE-
DIRETORA180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO LEILIANA  SILVA
OLIVEIRA QUEIRÓS CARGO
COMISSIONADO DE DIRETORA
ESCOLAR 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A MICHELE MARIA
DE FREITAS  DECARGO
COMISSIONADO DE DIRETORA
ESCOLAR 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A ALINE
APARECIDA ASSIS CARDOSO EM
LICENÇA POR INTERESSE
PARTICULAR ( LIP) 180

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A ALINE LOUREÇO
CARDOSO EM LICENÇA POR
INTERESSE PARTICULAR 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A JOMARA
BETÂNIA DE OLIVEIRA EM
AJUSTAMENTO FUNCIONAL 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A GESSICA
GABRIELA ASSIS EM LICENÇA POR
INTERESSE PARTICULAR ( LIP) 180

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A ISTÊNCIA
APARECIDA ALVES CEDIDA PARA
PROJETO NA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO LÚCIA BOMTEMPO
CEDIDA PARA APAE  EM APOIO
ESPECIAL 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A DANIELA
ALCANTARA CEDIDA PARA APAE EM
APOIO ESPECIAL180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A HELENICEABILA
DA SILVEIRA CEDIDA PARA APAE EM
APOIO ESPECIAL 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A DENISE
FRANCISCO EM AJUSTAMENTO
FUNCIONAL

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO CARGO VAGO 180 DIAS

CEMEI MARIA ALVES DE
SOUZA

VESPERTINO CARGO VAGO 180 DIAS

CEMEI MARIA ALVES DE
SOUZA

VESPERTINO EM SUSTITUIÇÃO A PATRÍCIA LUCIANA
DOS REIS EM CARGO COMISSIONADO
DE VICE-DIRETORA180 DIAS

CEMEI MARIA ALVES DE
SOUZA

VESPERTINO EM SUBSTUIÇÃO A LICENÇA DE
MATERNIDADE

Os candidatos deverão comparecer munidos de todos os documentos: CEMEI MARIA DO

ROSÁRIO PACHECO

DIA  -    02/02/2024

HORÁRIO -  16:00 HORAS

LOCAL -  RUA CANDIDO ALVARES Nº 531, CENTRO-  SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

  ___________________________________________________________

                                                  MARINEY FÁTIMA DA SILVA RIBEIRO
                               Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Eu Mariney Fátima da Silva Ribeiro, certifico e
dou fé que o presente Edital foi divulgado e
disponibilizado no placar da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Turismo e nos grupos, site oficial da Prefeitura
Municipal

CLASSIFICAÇÃO MONITORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

15º GRACIANE RIBEIRO SILVA

16º ABADIA REGINA DOS SANTOS CORTES

17º MARIA JAIZA DA SILVA

18º VITÓRIA CRISTINA

19º LIVIA ISIS SILVA TIAGO

20º LIZETE RODRIGUES DOS  SANTOS

21º EDUARDA VINHAL  PEREIRA

22º ADELAIDE ANCANTARA

23º ALINE APARECIDA MENEZES GETILIO

24º MAISA APARECIDA VIEIRA

25º AISLANA BRUNA SILVA

26º LUANA BRUNO BORGES

27º ANDREA APARECIDA OLIVEIRA SANTANA

28º ANA MARIA RIBEIRO DE SOUZA

29º GRACIELE VIEIRA ROSA

30º ADRIANA ALVES CUNHA

31º SARA REGINA DE OLIVEIRA DE SOUZA

32º MARIA DAS DORES DE CASTRO FERREIRA E
SOUZA

33º DEBORA VILELA OLIVEIRA SILVA

34º ANA PAULA DA SILVA

35º

ROSILEI APARECIDA VIGÍLIO SERAFIM

		2024-02-02T09:58:37-0300
	MARINEY FATIMA DA SILVA RIBEIRO:62515926649